
5.9.2023 г.

X СОА23-ВК08-12041-[1]/05....
РЕГ. №

                                        



 

 

5.9.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh



СТОЛИЧНА ОБЩИНА
РАЙОН „ТРИАДИЦА“

София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org
тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org

Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във
формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

Възстановим подпис

X РТР23-ВК08-2379/22.08.20...

                                           

ДО Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
ОТ

ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”

ОТНОСНО: Именуване на безименна улица на територията на СО Район „Триадица“, м.
„Манастирски ливади“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Представям Ви настоящия доклад във връзка необходимостта от именуване на безименна
улица на територията на СО Район „Триадица“.

Съгласно становище на ГИС № 08-00-719-1/24.03.2023 г. участък между кв. 91, кв. 92, кв.
108 и кв. 108А от ОТ 468А през ОТ 471А, ОТ 471Б, ОТ 476А до ОТ 433 по плана на м.
„Манастирски ливади - Изток“, представлява безименна улица. СО Район „Триадица“
предлага същата да бъде именувана с името на българския художник живописец Георги
Божилов - Слона.  Съгласно становище на ГИС № 08-00-955-1/24.04.2023 г. на територията на
Столична община не съществува улица, парк или площад с това име.

Георги Йорданов Божилов, известен и с прякора си Слона, е български художник
живописец.

Роден е на 13 юни 1935 г. в Пловдив. През 1959 г. завършва ВИИИ „Н. Павлович“
специалност декоративно-монументална живопис в класа на проф. Георги Богданов. През
същата година участва в Първото международно биенале на младите художници, проведено в
Париж. От 1960 г. участва в общи художествени изложби на СБХ. Приживе прави над 25
самостоятелни изложби в България и чужбина: в СССР, Турция, Полша.

Заедно с Енчо Пиронков, Димитър Киров, Йоан Левиев, Колю Витковски, Христо
Стефанов и Бояджана, Слона е един от художниците от така наречената „Пловдивска школа от
1960-те“.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54            e-mail: triaditza@triaditza.org 
тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  
 

 
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във 

формат .doc и .pdf. Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 
 

Основните му работи са в областта на кавалетната живопис, жанровете портрет, пейзаж и 
фигурална композиция. Създава и някои монументални приложни творби за институции в 
родния си град – стенопис в Народната библиотека „Иван Вазов“ (архитект Мария Милева), 
мозайка в Централната поща, сграфито при Художествената галерия в Стария Пловдив, 
калкани. 

Носител е на награда на СБХ през 1964 г. и на званието „заслужил художник“ през 1979 г. 
През 1980 г. издателство „Български художник“ публикува книга на изкуствоведката Аксиния 
Джурова, посветена на творчеството на Слона. 

На 30 май 2001 г., на 65-годишна възраст, Божилов загива в автомобилна катастрофа на 
път от Бургас за Царево, където е трябвало да присъства на откриването на своя изложба. 

 
Съгласие за именуване на улица на името на Георги Божилов - Слона е дала 

неговата дъщеря Мария Божилова по електронен път на 18.08.2023 г.  
 

Във връзка с горното, приложено Ви изпращам: 
1. Становище на ГИС № 08-00-719/24.03.2023 за безименна улица 
2. Становище на ГИС № 08-00-955-1/24.04.2023 г. за свободно име; 
3. Извадка от цифровия модел „СОФКАР“; 
4. Писмо до наследниците за съгласие за именуване 
5. Писмо – съгласие за именуване; 
6. Проекторешение за именуване на улица. 

 
 

08-00-719_2403202
3 - становище ГИС за безименна улица.pdf     

08-00-955_2404202
3  - становище ГИС за свободно име.pdf

Схема - 
Софкар.pdf

писмо до 
наследници за съгласие.pdf 

съгласие Мария 
Божилова.pdf

Проекторешение 
2023 - Георги Божилов - Слона.doc 

 
С УВАЖЕНИЕ,  

Възстановим подпис

X Димитър Божилов
КМЕТ НА СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"

Подписано от: DIMITAR PETROV BOZHILOV  
 

Съгласувал: Николай Недялков, секретар на СО Район „Триадица“ 
 
Изготвил: София Вачева, ст. юрисконсулт в отдел „ПНОЧР“ – чрез АИССО 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2023 година
ЗА: Именуване на улица в СО Район „Триадица“, м. „Кръстова вада и Южен парк IV

част“

На основание чл.21, ал.1, т.18 и ал. 2 от Закона за местно самоуправление и местна
администрация и на основание чл. 4, ал.1 и ал.2 от Наредбата за именуване и
преименуване на общински обекти на територията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

Именува участък от между кв. 91, кв. 92, кв. 108 и кв. 108А от ОТ 468А през ОТ
471А, ОТ 471Б, ОТ 476А до ОТ 433 по плана на м. „Манастирски ливади - Изток“, СО
Район „Триадица“, с името „Георги Божилов - Слона“.

1. Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по
доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X
Председател на СОС

____________________________________________________________
Възстановим подпис

                       
                                     

                                      

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


